
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

21.01.2022 № ДС89-11-20/2 

 

г. Сургут  

 

О проведении круглого стола для педагогов 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с годовым планом образовательной работы 

МБДОУ №89 «Крепыш» на 2021-2022 учебный год, с целью повышения 

познавательного интереса дошкольников к научно-техническому творчеству и 

создания условий для диссеминации успешных педагогических практик проектной 

деятельности в МБДОУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 31.01.2022 г круглый стол на тему «Проект «Енотик», как 

вариативная модель интеграции естественно-научного и художественно-

эстетического образования дошкольников» 

2. Утвердить: 

2.1. План подготовки к круглому столу согласно приложению 1 

2.2. План проведения круглого стола, согласно приложению 2. 

3.  Назначить ответственным лицом за проведение круглого стола заместителя 

заведующего по учебно-воспитательной работе Панину С.В., Гандабеско Т.В. 

4.  Педагогам общеразвивающих/компенсирующих групп реализующих проект 

естественно-научного, инженерно-технического и математического образования 

«Енотик», в части формируемой участниками образовательных отношений 

образовательной программы МБДОУ, представить практический опыт работы с 

оборудованием. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Н.А. Кузина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № ДС89-11-20/2 

от «21» января 2022 г 

 

 

План подготовки к круглому столу реализация 

Проекта «Енотик», как вариативной модели интеграции естественно-научного 

и художественно-эстетического образования дошкольников» 
 

Форма проведения: «Круглый стол» 

Оборудование: мультимедиа, экран 

 

Предварительная работа: ответственный 

Разработать сценарий круглого стола Зам. зав по УВР Панина С.В., Гандабеско 

Т.В. 

Проведение анализа оборудования в 

данном направлении, деятельности с ним 

Педагоги групп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № ДС89-11-20/2 

от «21» января 2022 г 

 

План проведения круглого стола «Проект «Енотик», как вариативная модель 

интеграции естественно-научного и художественно-эстетического образования 

дошкольников» 

Цель: предоставление практической помощи педагогам дошкольной образовательной 

организации в использовании современных педагогических технологий, осмысление 

проблем и перспектив развития математического, естественнонаучного и инженерно-

технического образования среди детей дошкольного возраста в том числе детей с ОВЗ, а 

также основных направлений реализации ФГОС  

№ Содержание  Ответственные 

1 Выступление модератора Н.А. Кузина, заведующий  

2 Особенности проекта Панина С.В., Гандабеско Т.В., 

зам. зав. по УВР 

3 Сообщение педагогов по направлениям проекта 

«Енотик»: 

 

 

 

Стрижак Н.А., Давыденко Е.А., 

воспитатели 

1. Базовый набор к проекту «Енотик» 

1.1. «Прототипирование и создание моделей», 

«Создание интерактивных проектов», «Развитие 

представлений об окружающем» 

1.2. «Прогрессор проектов», «Одежда атрибутов» 
Костарева И.С., Даниленко М.Г., 

воспитатели 

2. Учебно-методический набор для проектной 

деятельности к проекту «Енотик» №1-ЕН: 

2.1.«Химия», «Биология», «Анатомия» 

 

Касьянова Ю.В., Гулак А.Н., 

Лавриненко Ю.А., воспитатели 

3. Учебно-методический набор для проектной 

деятельности к проекту «Енотик» №2-ЕН: 

3.1.«Физика», «Астрономия» 

 

Насырова С.Х., Губайдуллина 

Л.Н., воспитатели 

4.Учебно-методический набор для проектной 

деятельности к проекту «Енотик» №3-ЕН: 

4.1.«География», «Экология» 

4.2.«Геология», «Палентология» 

 

Садыкова З.А., Брюхачева Л.Н., 

воспитатели 

Цурина С.В., Шахматова В.С., 

воспитатели 

5.Учебно-методический набор для проектной 

деятельности к проекту «Енотик» №1-ИТ: 

5.1. «Архитектура», «Мосты», «Простые механизмы» 

 

Тухбатуллина М.И., Кулаева 

С.В., Гальчанская Л.А., 

воспитатели 

6.Учебно-методический набор для проектной 

деятельности к проекту «Енотик» №2-ИТ: 

6.1. «Моделирование», «Авиамоделирование» 

6.2. «Студия проектов» 

 

Мухамедьянова Ф.В., 

Давлетбаева А.Ю., воспитатели 

Кобылина Т.П., Захарова Е.А., 

воспитатели 

7. Учебно-методический набор для проектной 

деятельности к проекту «Енотик» №1-М: 

7.1. «Математика», «Логика» 

Тяпкова И.В., Середа Н.Н., 

воспитатели 

4 Рефлексия Панина С.В., Гандабеско Т.В., 

зам. зав. по УВР 

5 Постдискуссионный этап Панина С.В., Гандабеско Т.В., 

зам. зав. по УВР 

 


